2022年 4月 4日

各 位

会 社 名 日本製鉄株式会社

代表者名 代表取締役社長 橋本 英二

                 （コード番号 5401、東証プライム、名証一部、福証、札証）

問合せ先 広報センター所長 有田 進之介

（TEL．03-6867-2135、2146、2977、3419）

（開示事項の経過報告）タイ証券取引法に基づく公開買付けの結果に関するお知らせ

当社は、2022年 2月 17日付の適時開示「（開示事項の経過報告）子会社等の異動を伴う株式取得完了

のお知らせ」のとおり、タイ証券取引法に基づき、G Steel Public Company Limited（以下「G Steel」

といいます。）及びG J Steel Public Company Limited（以下「G J Steel」といいます。）が発行する株

式を対象とする公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施しておりましたが、本公開買付

けが 2022年 3月 29日を以って終了致しましたので、下記のとおり、その結果についてお知らせ致しま

す。

記

１．本公開買付けの概要

（１） 公開買付届出書提出日 2022年 2月 21日

（２） 本 公 開 買 付 期 間 2022年 2月 23日～2022年 3月 29日 （25営業日）

（３） 本 公 開 買 付 価 格
G Steel株式： 0.27バーツ／株（0.0081米ドル／株）*1

G J Steel株式：0.59バーツ／株（0.0178米ドル／株）*1

（４） 対 象 株 式 数 G Steel株式及びG J Steel株式全て（上限・下限なし）

*1： 公開買付義務発生基準日である 2022 年 2 月 9 日のタイ中央銀行公表レート(Weighted-average

Interbank Exchange Rate)をベースに米ドル価格をバーツ価格に為替換算。

２．本公開買付けの結果

（１）本公開買付けに対する応募株式数

① G Steel

2,963,182,785株（議決権保有比率換算割合：10.24%）

② G J Steel

1,962,277,175株（議決権保有比率換算割合：7.70%）

（２）本公開買付け前後の当社所有株式数等

① G Steel

 所有株式数*2 議決権の数*2 議決権保有比率*2*3

本公開買付け前 14,461,489,473 14,461,489,473 49.99%

本公開買付け後 17,424,672,258 17,424,672,258 60.23%

*2：当社直接保有株式数及び当社間接保有株式数を含む。

*3：「議決権保有比率」については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

② G J Steel

 所有株式数*4 議決権の数*4 議決権保有比率*4*5

本公開買付け前 12,717,991,030 12,717,786,545 49.90%

本公開買付け後 14,680,268,205 14,680,063,720 57.60%

*4：当社直接保有株式数及び当社間接保有株式数を含む。

*5：「議決権保有比率」については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

以上